
2) Článek 8 směrnice 2008/94 musí být vykládán v tom smyslu, že 
pro účely určení, zda členský stát splnil povinnost stanovenou v 
tomto článku, nelze dávky zákonného důchodu zohlednit. 

3) Článek 8 směrnice 2008/94 musí být vykládán v tom smyslu, že 
pro jeho použití je dostatečné, že doplňkový zaměstnanecký systém 
sociálního zabezpečení nemá dostatečné finanční krytí k datu, k 
němuž se zaměstnavatel ocitne v platební neschopnosti, a že 
zaměstnavatel nemá z důvodu platební neschopnosti finanční 
prostředky nezbytné k tomu, aby do tohoto systému zaplatil 
příspěvky v dostatečné výši, jež by umožnily plnou úhradu dávek 
dlužných účastníkům tohoto systému. Není nezbytné, aby posledně 
uvedení účastníci prokázali existenci jiných faktorů, které zapříčinily 
ztrátu jejich práv na starobní důchod. 

4) Směrnice 2008/94 musí být vykládána v tom smyslu, že opatření 
přijatá Irskem po vydání rozsudku Soudního dvora Evropské unie 
ze dne 25. ledna 2007, Robins a další (C 278/05), nesplňují 
povinnosti stanovené touto směrnicí a že hospodářská situace 
dotyčného členského státu nepředstavuje zvláštní okolnost, která 
by mohla odůvodnit nižší úroveň ochrany zájmů zaměstnanců, 
co se týče jejich práv na starobní důchod na základě doplňkového 
zaměstnaneckého systému sociálního zabezpečení. 

5) Směrnice 2008/94 musí být vykládána v tom smyslu, že skuteč
nost, že opatření přijatá Irskem po vydání výše uvedeného rozsudku 
Robins a další ve výsledku neumožnila, aby žalobci v původním 
řízení získali více než 49 % hodnoty svých nabytých práv na 
starobní důchod na základě doplňkového zaměstnaneckého systému 
sociálního zabezpečení, sama o sobě představuje závažné porušení 
povinností tohoto členského státu. 

( 1 ) Úř. věst. C 290, 1.10.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
23. dubna 2013 — Laurent Gbagbo (C-478/11 P), Katinan 
Justin Koné (C-479/11 P), Akissi Danièle Boni-Claverie 
(C-480/11 P), Alcide Djédjé (C-481/11 P), Affi Pascal 

N’Guessan (C-482/11 P) v. Rada Evropské unie 

(Spojené věci C-478/11 P až C-482/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Společná zahraniční a 
bezpečnostní politika — Omezující opatření namířená proti 
osobám a subjektům — Článek 263 šestý pododstavec SFEU 
— Lhůta pro podání žaloby — Vyšší moc — Ozbrojený 

konflikt“) 

(2013/C 171/12) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Laurent 
Gbagbo (C-478/11 P), Katinan Justin Koné (C-479/11 P), Akissi 

Danièle Boni-Claverie (C-480/11 P), Alcide Djédjé (C-481/11 P), 
Affi Pascal N’Guessan (C-482/11 P) (zástupce: L. Bourthoumi
eux, advokát) 

Další účastnice řízení: Rada Evropské unie (zástupci: B. Driessen a 
M.-M. Joséphidès, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravné prostředky podané proti usnesení Tribunálu 
(pátého senátu) ze dne 13. července 2011 — Gbagbo v. Rada 
(T-348/11), Koné v. Rada (T-349/11), Boni-Claverie v. Rada 
(T-350/11), Djédjé v. Rada (T-351/11) a N’Guessan v. Rada 
(T-352/11), kterými Tribunál zamítl jako zjevně nepřípustnou 
žaloby směřující jednak ke zrušení rozhodnutí Rady 
2011/221/SZBP ze dne 6. dubna 2011 o změně rozhodnutí 
Rady 2010/656/SZBP, kterým se obnovují omezující opatření 
vůči Pobřeží slonoviny (Úř. věst. L 93, s. 20), a jednak ke 
zrušení nařízení Rady (EU) č. 330/2011 ze dne 6. dubna 
2011 (Úř. věst. L 93, s. 10) o změně nařízení (ES) č. 560/2005, 
kterým se ukládají některá zvláštní omezující opatření namířená 
proti některým osobám a subjektům vzhledem k situaci v 
Pobřeží slonoviny (Úř. věst. L 93, s. 10), v rozsahu, v jakém 
se týká žalobce — Nedostatek individuálního oznámení uvede
ného rozhodnutí — Vyšší moc 

Výrok 

1) Kasační opravné prostředky se zamítají. 

2) Laurentu Gbagbovi, Katinanu Justinu Konéovi, Akissi Danièle 
Boni-Claverie, jakož i Alcidu Djédjéovi a Affimu Pascalovi 
N’Guessanovi se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 6, 7.1.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 
25. dubna 2013 — Evropská komise v. Irsko 

(Věc C-55/12) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2003/96/ES — 
Zdanění energetických produktů a elektřiny — Osvobození 
od spotřební daně u paliv pro motorová vozidla užívaná 
zdravotně postiženými osobami — Zachování osvobození po 

uplynutí přechodného období — Porušení“) 

(2013/C 171/13) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: R. Lyal a W. Mölls, zmoc
něnci) 

Žalované: Irsko (zástupce: E. Creedon, zmocněnec)

CS 15.6.2013 Úřední věstník Evropské unie C 171/7


	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 23. dubna 2013 — Laurent Gbagbo (C-478/11 P), Katinan Justin Koné (C-479/11 P), Akissi Danièle Boni-Claverie (C-480/11 P), Alcide Djédjé (C-481/11 P), Affi Pascal N’Guessan (C-482/11 P) v. Rada Evropské unie  (Spojené věci C-478/11 P až C-482/11 P)
	Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 25. dubna 2013 — Evropská komise v. Irsko  (Věc C-55/12)

